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Punkt 74: Meddelelser fra borgmesteren

00.22.00-P35-9-24

Sagsfremstilling
a. Dobbeltbehandling – Bevilling til Lindevangskolen
Magistraten blev orienteret om dobbeltbehandling af sag om frigivelse af bevilling til Lindevangskolen på Magistraten og
kommunalbestyrelsens møder den 18. marts 2024.

b. Mulig klage i sag om tilbagekaldelse af godkendelse
Magistraten blev orienteret om, at det er forventeligt, at magistraten snarest skal tage stilling ved skriftlig votering til en
klage om tilbagekaldelse af en godkendelse om et socialt tilbud.

c. Fejl hos leverandør
Magistraten blev orienteret om, at kommunens leverandør af økonomisystemet ved en beklagelig fejl har sendt fejlagtige
oplysninger til Gældsstyrelsen, som har betydet, at flere borgere og virksomheder på Frederiksberg fejlagtigt er blevet
modregnet af Gældsstyrelsen. Fejlene er nu ved at blive rettet.

d. Kommunens KL- kontingent
Borgmesteren opfordrede til, at partierne i deres respektive grupper på KL-topmødet drøftede rimeligheden af den
varslede stigning i kommunernes kontingenter til KL.



Punkt 75: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Anders
Storgaard om hurtigere og principiel behandling af politiske forslag

00.01.00-G01-62-24

Resume
Medlemmer af kommunalbestyrelsen har efter kommunestyrelsesloven ret til at fremsætte forslag til beslutninger om
kommunens anliggender for kommunalbestyrelsen.

På Frederiksberg behandles fremsatte beslutningsforslag på førstkommende møde i kommunalbestyrelsen efter
fremsættelse, hvor kommunalbestyrelsen på mødet i praksis beslutter, at forslaget henvises til behandling i det relevante
udvalg. Beslutningsforslag behandles herefter i udvalg på baggrund af en sag udarbejdet af forvaltningen, før det endeligt
forelægges kommunalbestyrelsen til beslutning. Den gennemsnitlige behandlingstid fra fremsættelse af beslutningsforslag
i kommunalbestyrelsen til sagen forelægges udvalg er aktuelt ca. 16,5 uger.

Kommunalbestyrelsesmedlem Anders Storgaard har fremsat forslag om, at der fastsættes en maksimal behandlingstid til
forelæggelse af forslaget i udvalg på 2 måneder, og at der ved fristoverskridelse skal redegøres for udvalget for
baggrunden for fristoverskridelsen. Det foreslås endvidere, at der foretages en principafstemning om beslutningsforslaget
på første møde i kommunalbestyrelsen med henblik på at afklare, om der skal arbejdes videre med forslaget.

Beslutning
Laura Lindahl oplyste på vegne af forslagsstilleren, at beslutningsforslaget var trukket.

Der var enighed om at drøfte i gruppeformandskredsen, hvordan debatter i kommunalbestyrelsen kunne gøres mere
levende.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at:

1. beslutningsforslagets pkt. 1 ikke tiltrædes, idet en maksimal behandlingstid på 2 måneder i mange tilfælde ikke vil
kunne imødekomme med de nuværende administrative ressourcer uden at løbende driftsopgaver og behandlingen af
andre politiske sager samtidig nedprioriteres.

2. beslutningsforslagets pkt. 2 ikke tiltrædes, idet det følger af kommunestyrelsesloven, at sager som udgangspunkt
skal behandles i udvalg, før kommunalbestyrelsen træffer beslutning i disse.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 13. november 2023 følgende beslutningsforslag fra kommunalbestyrelsesmedlem
Anders Storgaard om hurtigere og principiel behandling af politiske forslag:

”Det konservative Folkeparti foreslår:

1. At der fastlægges en maksimal behandlingstid før et politisk forslag forelægges i udvalg på 2 måneder. Kan dette
ikke overholdes, så redegøres der for udvalget for årsag til forsinkelse.

2. At proceduren for behandling af forslag ændres, så man ligesom det er tilfældet i andre kommunalbestyrelser
foretager en principafstemning om forslaget, før det sendes i udvalg, med henblik på om der skal arbejdes videre
med forslaget.

Ifølge forvaltningens tal er gennemsnitsbehandlingstiden for politiske forslag 17 uger. I visse tilfælde er der dog gået helt
op til 57 uger før et forslag har været behandlet i udvalg. Det gør det svært at argumentere for, at vi har en demokratisk og
handlekraftig kommunalbestyrelse, hvor borgerne reelt kan se, at deres stemme gør en forskel, når der kan gå over et år,
før et forslag overhovedet behandles. Det gør det også ugennemskueligt for borgere, organisationer, medier og politikere,
hvornår man reelt kan forvente at forslag behandles særligt i tilfælde, hvor forslag har en akut eller et aktuelt fokus.

Vi anerkender, at forvaltningen er hårdt spændt for, hvorfor det antages med dette forslag, at en højere prioritering af de
politiske initierede forslag vil betyde, at nogle af de ændringer der er forvaltnings eller administrativt initieret potentielt



vil få en længere behandlingstid som konsekvens.
Som supplement til den maksimale behandlingstid foreslås det, at kommunalbestyrelsens præcedens for behandling af
forslag ændres. Hvor det i dag er tilfældet, at alle forslag per automatik oversendes til udvalg, så foreslås det, at
kommunalbestyrelsen tager stilling til, hvorvidt man principielt ønsker at arbejde videre med et forslag. Dette betyder
ikke, at man er forpligtet på stemme for forslaget i dets endelige version, men der er ingen grund til at spilde
forvaltningens tid med dybdegående arbejde, hvis et flertal alligevel finder forslaget ideologisk eller principielt forkert, så
er det bedre, at den politiske debat tages herom end udskydes. Samtidigt vil en sådan afstemning også give indikation på,
hvor partierne stiller sig overfor et forslag politisk.”

Forvaltningens bemærkninger til forslaget

Til forslagets pkt. 1:

Forvaltningen er enig i, at hensyn til kommunalbestyrelsens arbejde taler for, at beslutningsforslag skal fremmes med den
fornødne hurtighed.

Forvaltningen forsøger derfor generelt at prioritere og fremme beslutningsforslag. Samtidig indgår behandlingen af
beslutningsforslag i den almindelige prioritering af forvaltningens opgaver.

Det gælder ikke alene i forhold til ændringer initieret af forvaltningen, men også af nødvendige driftsopgaver og konkret
borgerrettet sagsbehandling samt andre politiske sager, som forvaltningen har pligt til at arbejde med på baggrund af
national lovgivning eller lokale politiske beslutninger. Som eksempler kan nævnes udpegning af fokusområder for
skoleåret 2024/25, udarbejdelse af katalog over borgerinddragelse, beredskabsplan og handleguide ved negativ social
kontrol og æresrelaterede konflikter og godkendelse af retning for udvikling af Finsensvej 80-86, der alle er eksempler på
udvalgssager fra 4. marts 2024.

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid af beslutningsforslag er derfor aktuelt ca. 16,5 uger, men hvis der i øvrigt er
forhold i beslutningsforslaget, der har et akut eller aktuelt fokus, forsøger forvaltningen allerede i dag i vidt omfang at
tage højde herfor i prioriteringen.

Fleksibiliteten hos de eksisterende administrative ressourcer, herunder til håndteringen af drift og
sagsbehandlingsopgaver, er imidlertid i dag så lille, at behandlingen af beslutningsforslag ikke kan fremmes yderligere,
uden at driftsopgaver og sagsbehandling nedprioriteres.
Hertil kommer, at beslutningsforslag kan have en karakter, så udarbejdelse af et kvalificeret beslutningsgrundlag
forudsætter nærmere undersøgelser, afklaring af principielle spørgsmål og/eller koordination mellem flere dele af
forvaltningen eller andre myndigheder eller eksterne parter. Det forhold kan alene tale for, at der ikke fastsættes maksimal
behandlingstid for beslutningsforslag.

Til forslagets pkt. 2:

Forvaltningen er bekendt med, at beslutningsforslag håndteres anderledes i Københavns Kommune (i Københavns
Kommune benævnt medlemsforslag). I Københavns Kommune stemmer Borgerrepræsentationen om medlemsforslag
allerede på første møde, hvor medlemsforslaget er sat på dagsordenen. I Borgerrepræsentationen får forslagsstiller på
første møde indledningsvist ordet med henblik på at motivere forslaget. Herefter følger en debat, hvor alle medlemmer
har mulighed for at få ordet. Når debatten er afsluttet, stemmes der om forslaget, såfremt debatten har givet anledning
hertil. Det er overborgmesteren som mødeleder, der konstaterer, om der er behov for at stemme om forslaget, eller om
forslaget enstemmigt kan sendes videre for udvalgsbehandling. I praksis indebærer afstemningen, at hvis forslaget
forkastes, anses behandlingen af forslaget for afsluttet i Borgerrepræsentationen. Hvis forslaget vedtages, indebærer det
oftest, at forslaget henvises til behandling i udvalg.

Når et beslutningsforslag første gang behandles i kommunalbestyrelsen i Frederiksberg Kommune, træffer
kommunalbestyrelsen i praksis beslutning om at henvise forslaget til udvalg på baggrund af borgmesterens forslag om
udvalgshenvisning. Beslutningsforslag behandles herefter i udvalg på baggrund af en sag udarbejdet af forvaltningen, før
forslaget endeligt realitetsbehandles, og der stemmes om forslaget i kommunalbestyrelsen.

Forvaltningen finder i den forbindelse, at den nuværende procedure for beslutningsforslag i Frederiksberg Kommune er
bedst stemmende med kommunestyrelsesloven, idet der henvises til den kommenterede udgave af
kommunestyrelsesloven (Lom kommunernes styrelse med kommentarer, Hans B. Thomsen, Lise Brandi-Hansen m.fl., 3.
udgave, 1. oplag, 2022) under §§ 8, stk. 4, og 11, stk. 1:



”Til en sags oplysning hører således normalt, at der indhentes en erklæring fra vedkommende udvalg, inden
kommunalbestyrelsen træffer beslutning i sagen. Dette er en følge af udvalgenes varetagelse af den umiddelbare
forvaltning, og er tillige fastslået eksplicit i bestemmelsen. […]. Kravet om udvalgsbehandling kan efter en konkret
vurdering indebære, at kommunalbestyrelsen ikke kan træffe beslutning om at efterkomme eller afvise et medlemsforslag,
uden at der foreligger erklæring fra det eller de relevante udvalg. Kommunalbestyrelsen vil godt kunne træffe en
proceduremæssig beslutning om et sådant forslag, uden at udvalgserklæring foreligger, herunder om at henvise forslaget
til udvalgsbehandling eller indhente supplerende oplysninger.

(...)

Det er således kommunalbestyrelsen, der i første række har rådigheden over sagernes oplysningsniveau og dermed
bestemmer, hvornår en sag er sådan oplyst, at der foreligger et forsvarligt beslutningsgrundlag.”

Således følger det af styrelsesloven, at sager som udgangspunkt skal behandles i udvalg, og det bør derfor have
undtagelsens karakter, at der tages stilling til et forslag uden udvalgsbehandling. Det vil derfor efter forvaltningens
vurdering ikke i praksis medføre en administrativ besparelse, hvis kommunalbestyrelsen ved første møde skal tage stilling
til, om et beslutningsforslag skal afvises eller udvalgsbehandles.

Forvaltningen er som nævnt opmærksom på, at der – formentlig som følge af en anden politisk kultur - er en anden
ordning i Københavns Kommune, og at forvaltningen ikke har kendskab til, at der har været kritik af ordningen fra fx det
kommunale tilsyn.

Forvaltningen vil dog i den forbindelse tilføje, at den nuværende behandling af beslutningsforslag i Frederiksberg
Kommune generelt medfører, at kommunalbestyrelsen får den bedst mulige indsigt i effekt, konsekvenser og
implementeringsmuligheder forbundet med et forslag, ligesom det er forvaltningens erfaring, at der i forbindelse med
behandlingen kan vise sig nogle muligheder for løsninger, som ikke stod lige så klare, da beslutningsforslaget blev
behandlet første gang.

Økonomi
Implementering af forslaget vil forudsætte tilførsel af ressourcer til flere administrative medarbejdere.

Borgmesterpåtegning
Nej.

Behandling
Magistraten og kommunalbestyrelsen.

Historik
Indstilling 11. marts 2024, pkt. 55:
Forvaltningen indstiller, at:

1. beslutningsforslagets pkt. 1 ikke tiltrædes, idet en maksimal behandlingstid på 2 måneder i mange tilfælde ikke vil
kunne imødekomme med de nuværende administrative ressourcer uden at løbende driftsopgaver og behandlingen af
andre politiske sager samtidig nedprioriteres.

2. beslutningsforslagets pkt. 2 ikke tiltrædes, idet det følger af kommunestyrelsesloven, at sager som udgangspunkt
skal behandles i udvalg, før kommunalbestyrelsen træffer beslutning i disse.

Beslutning fra Magistraten 2022-25, 11. marts 2024, pkt. 55:
Magistraten udsatte sagen efter drøftelse.



Punkt 76: Frigivelse af bevilling til Lindevangskolen

17.00.00-G01-92-22

Resume
I sagen søges frigivelse af anlægsbevilling på 12,15 mio.kr. til rådgivning og forundersøgelser til renovering af
Lindevangskolen. Sagen lægger desuden op til, at bevilling og rådighedsbeløb vedr. renovering og modernisering af
Lindevangskolen samles under undervisningsudvalget, da projektet gennemføres som en samlet entreprise.

Beslutning
Magistraten og Undervisningsudvalget indstiller:

1. at rådighedsbeløb til projektet med renovering og modernisering af Lindevangskolen samles på et enkelt
anlægsprojekt under Undervisningsudvalget, da projekterne gennemføres som en samlet entreprise. I alt flyttes
rådighedsbeløb på hhv. 2,0 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i 2025 og 32,5 mio.kr. i 2026 afsat til formålet under
Klima-, Plan- og Boligudvalgets pulje til vedligeholdelse af kommunale bygninger og idrætsanlæg til
Undervisningsudvalgets område - og

2. at allerede meddelt anlægsbevilling under Klima-, Plan- og Boligudvalget på 1,3 mio.kr. flyttes til
Undervisningsudvalget, jf. flytningen af rådighedsbeløb.

3. at der fremrykkes rådighedsbeløb på 8,0 mio.kr. fra 2025 til 2024 på projektet vedrørende renovering og
modernisering af Lindevangskolen under Undervisningsudvalget med en tilsvarende opskrivning af den negative
anlægspulje i 2024.

4. at der meddeles anlægsbevilling på 12,15 mio.kr. til projektet vedrørende renovering af Lindevangskolen,
finansieret af rådighedsbeløb afsat med 8,7 mio.kr. i 2024 og 3,45 mio.kr. i 2025 afsat til formålet på
anlægsprojektet Skolemasterplan under Undervisningsudvalget.

Magistraten og Klima-, Plan- og Boligudvalget indstiller,

1. at rådighedsbeløb til projektet med renovering og modernisering af Lindevangskolen samles på et enkelt
anlægsprojekt under Undervisningsudvalget, da projekterne gennemføres som en samlet entreprise. I alt flyttes
rådighedsbeløb på henholdsvis 2,0 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i 2025 og 32,5 mio.kr. i 2026 afsat til formålet under
Klima-, Plan- og Boligudvalgets pulje til vedligeholdelse af kommunale bygninger og idrætsan-læg til
Undervisningsudvalgets område - og

2. at allerede meddelt anlægsbevilling under Klima-, Plan- og Boligudvalget på 1,3 mio.kr. flyttes til
Undervisningsudvalget, jf. flytningen af rådighedsbeløb.

Indstilling
Undervisningsudvalget indstiller:

1. at rådighedsbeløb til projektet med renovering og modernisering af Lindevangskolen samles på et enkelt
anlægsprojekt under Undervisningsudvalget, da projekterne gennemføres som en samlet entreprise. I alt flyttes
rådighedsbeløb på hhv. 2,0 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i 2025 og 32,5 mio.kr. i 2026 afsat til formålet under
Klima-, Plan- og Boligudvalgets pulje til vedligeholdelse af kommunale bygninger og idrætsanlæg til
Undervisningsudvalgets område - og

2. at allerede meddelt anlægsbevilling under Klima-, Plan- og Boligudvalget på 1,3 mio.kr. flyttes til
Undervisningsudvalget, jf. flytningen af rådighedsbeløb.

3. at der fremrykkes rådighedsbeløb på 8,0 mio.kr. fra 2025 til 2024 på projektet vedrørende renovering og
modernisering af Lindevangskolen under Undervisningsudvalget med en tilsvarende opskrivning af den negative
anlægspulje i 2024.

4. at der meddeles anlægsbevilling på 12,15 mio.kr. til projektet vedrørende renovering af Lindevangskolen,
finansieret af rådighedsbeløb afsat med 8,7 mio.kr. i 2024 og 3,45 mio.kr. i 2025 afsat til formålet på
anlægsprojektet Skolemasterplan under Undervisningsudvalget.

Klima-, Plan- og Boligudvalget indstiller,



1. at rådighedsbeløb til projektet med renovering og modernisering af Lindevangskolen samles på et enkelt
anlægsprojekt under Undervisningsudvalget, da projekterne gennemføres som en samlet entreprise. I alt flyttes
rådighedsbeløb på henholdsvis 2,0 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i 2025 og 32,5 mio.kr. i 2026 afsat til formålet under
Klima-, Plan- og Boligudvalgets pulje til vedligeholdelse af kommunale bygninger og idrætsan-læg til
Undervisningsudvalgets område - og

2. at allerede meddelt anlægsbevilling under Klima-, Plan- og Boligudvalget på 1,3 mio.kr. flyttes til
Undervisningsudvalget, jf. flytningen af rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling
Der blev med vedtagelsen af budget 2021 afsat midler til flere større skolerenoveringer, herunder en renovering af
Lindevangskolen. Med vedtagelsen af budget 2024 blev der afsat yderligere midler til renovering og modernisering af
Lindevangskolen, og der er i alt afsat følgende:

Til renovering af Lindevangskolen er der afsat i alt 67 mio.kr. under Klima- Plan og Boligudvalgets pulje til
Vedligeholdelsesplan for kommunale bygninger og idrætsanlæg.

Til en samtidig modernisering af Lindevangskolen er der afsat i alt 60 mio.kr. under undervisningsudvalget i 2025-26.

Og endeligt er der afsat 11 mio. kr. til genhusning, også under Undervisningsudvalget i 2025-2026.

Udførelsen af renovering og modernisering af Lindevangskolen er planlagt til at igangsættes medio 2025, når renovering
og modernisering af Søndermarkskolen er afsluttet, således at Lindevangskolen kan benytte Nyelandsgården til
genhusning. Nyelandsgården bruges af Søndermarkskolen til genhusning frem til byggeriet på Søndermarkskolen er
afsluttet.

Renovering og modernisering af Lindevangskolen vil foregå i en samlet proces, men skal altså finansieres af midler afsat
under to udvalg. Det foreslås med denne sag, at midlerne samles under et samlet anlægsprojekt under
Undervisningsudvalget.

Kommunalbestyrelsen bevilgede den 20. marts 2023 1,3 mio. kr. til bygherrerådgivning og miljøundersøgelser på
Lindevangskolen. Denne bevilling er finansieret af Klima-, Plan-, og Boligudvalgets pulje. Nu søges der anlægsbevilling
til totalrådgivning og internt honorar på projektet på i alt 10,5 mio. kr. Byggearbejdet er planlagt til at opstarte til
sommerferien 2025. For at dette er muligt, skal totalrådgiveren starte op til april i 2024. Der er pågået et EU-
totalrådgiverudbud fra oktober 2023 til februar 2024. Totalrådgiveren skal bl.a. udføre brugerinddragelse,
myndighedsansøgning, projektering og EU-udbud. Dette er planlagt til at foregå i perioden april til december 2024.
Herefter skal totalrådgiveren forestå byggeledelsen mm.

Med anlægsmidlerne afsat under Klima-, Plan-, og Boligudvalget bliver der udført en tagudskiftning på den eksisterende
bevaringsværdige hovedbygning, og alle vinduer gennemgås og renoveres. Der etableres nyt mekanisk ventilationsanlæg,
der sikrer, at der i alle undervisningslokaler i hovedbygningen har forskriftsmæssigt luftskifte, og der udføres en
udskiftning af vand-, varme og elinstallationer. Det endelige omfang fastlægges i samarbejde med totalrådgiveren i den
kommende fase i projektet.

Med anlægsmidlerne afsat under Undervisningsudvalget til modernisering, vil der blive foretaget en modernisering af
hovedbygningen, herunder i videst muligt omfang skolens klasserum, indendørs fællesarealer og faglokaler. Det endelige
omfang af moderniseringen vil blive afklaret i samarbejde med skolen og totalrådgiveren i den kommende fase i projektet.
Totalrådgiveren skal desuden forestå planlægningen og styring af genhusningen for skolen.

Der har efter prækvalifikation været afholdt forhandlingsmøder med fire totalrådgivere, der alle har afgivet endelige
tilbud den 20. februar 2024. Primo uge 10 er vinder af udbuddet fundet og resultatet sendt til de bydende. Herefter følger
stand still periode, en periode på 10 dage hvor der ikke må underskrives kontrakt ihh. til EU-lovgivning. Dette
dagsordenspunkt er et lukket punkt i stand still perioden, men vil blive indstillet som et åbent punkt, når sagen skal
behandles i KB d. 18. marts 2024. Kontrakten underskrives efter politisk godkendelse i form af tiltrædelse af denne
bevillingssag.

Forvaltningens vurdering af resultat af totalrådgiverudbud:
Der var planlagt med en udgift til totalrådgiver på 10 mio. kr., og det vindende tilbud ligger indenfor det planlagte budget.
Anlægsprojektet følger planen, idet udgifter til totalrådgiver er indenfor den planlagte ramme. Dertil søges frigivet
bevilling på 0,5 mio. kr. til internt honorar. Samlet 10,5 mio.kr.



Forundersøgelser:
I forbindelse med totalrådgivningen skal der udføres forundersøgelser af eksisterende forhold herunder undersøgelse af
hvordan konstruktionerne er udført, om der forefindes miljøfarlige stoffer, samt undersøgelse af standen af de
eksisterende vinduer. Der ansøges om udmøntning af samlet 1,0 mio. kr. til udførelse af forundersøgelser.

Gulv i tumlesal:
I Lindevangskolens ene sidebygning til hovedskolen, i dagligt tale glasbygningen, er der en Tumlesal, der har et defekt
gulv, der gør at salen har begrænset anvendelse. Tumlesalen vil være et stort aktiv for skolen i den kommende
byggeperiode. Derfor ansøges der i denne sag om midler til et nyt gulv i tumlesalen, så det kan udføres inden
byggeprojektet går i gang, Derved kan tumlesalen anvendes af skolen i byggeperioden. Der ansøges om udmøntning af
0,4 mio.kr. til modernisering.

Sekundær bebyggelse:
Som en del af vedligeholdelsesprojektet indgår der vedligeholdelse af skurbygninger i det samlede projekt. Det er aftalt
med ESD, at de opgaver ikke udbydes til totalrådgivning, men at de i stedet udføres af ESD og faktureres på sagen. Da
arbejdet ønskes udført i 2024 søges midlerne udmøntet i den kommende sag.
Der ansøges om udmøntning af 0,25 mio.kr. kr. til vedligeholdelse.

Forventet fordeling af udgifter:

Emne Udgift i 2024 (1.000 kr.) Udgift i 2025 (1.000 kr.)

Totalrådgivning og internt honorar 7.050 3.450

Forundersøgelser 1.000

Gulv 400

Sekundær bebyggelse 250

I alt 8.700 3.450

Økonomi
Der er under Klima-, Plan- og Boligudvalget afsat i alt 67,0 mio.kr. til renovering af Lindevangskolen fordelt med 0,6
mio.kr. i 2023, 1,4 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i både 2025 og 2026. Af disse er 1,3 mio.kr. allerede bevilget til
udarbejdelse af byggeprogram.

Der er under Undervisningsudvalget afsat i alt 60 mio.kr. til modernisering af Lindevangskolen fordelt med 30,0 mio.kr. i
2025 og 30,0 mio.kr. i 2026.

Såfremt indstillingen tiltrædes, flyttes rådighedsbeløb på i alt 67,0 mio.kr. samt anlægsbevilling på 1,3 mio. kr. under
Klima-, Plan- og Boligudvalget til anlægsprojektet Skolemasterplan under Undervisningsudvalget, så alle midler samles i
et anlægsprojekt. Det samlede rådighedsbeløb til projektet med renovering og moderniserings af Lindevangskolen udgør
herefter 127,0 mio.kr.

Der meddeles desuden anlægsbevilling på i alt 12,15 mio.kr. finansieret af midlerne afsat under Undervisningsudvalget.

I 2024 forventes et forbrug vedr. totalrådgivning på 8,7 mio. kr. Dette kommer ud over de allerede bevilgede midler på 1,3
mio. kr. til projektering og byggeprogram i 2023 og 2024. Derfor foreslås det, at der fremrykkes rådighedsbeløb på 8,0
mio. kr. fra 2025 til 2024 på projektet vedrørende renovering og modernisering af Lindevangskolen under
Undervisningsudvalget med en tilsvarende opskrivning af den negative anlægspulje i 2024.

2023 2024 2025 2026 I alt

Rådighedsbeløb KPBU 600 1.400 32.500 32.500

Rådighedsbeløb BU 30.000 30.000



Samlet begge anlægsprojekter 600 1.400 62.500 62.500 127.000

2023 2024 2025 2026 I alt

Forslag til ny samlet rådighedsbeløb under
UU

600 9.400 54.500 62.500 127.000

Påvirkning negativ
anlægspulje/anlægsramme

-8.000 +8000

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Klima-, Plan- og Boligudvalget, Undervisningsudvalget, Magistraten, Kommunalbestyrelsen

Historik
Indstilling 4. marts 2024, pkt. 27:
Børne- og Ungeområdet indstiller til Undervisningsudvalget og Klima-, Plan- og Boligudvalget:

1. at rådighedsbeløb til projektet med renovering og modernisering af Lindevangskolen samles på et enkelt
anlægsprojekt under Undervisningsudvalget, da projekterne gennemføres som en samlet entreprise. I alt flyttes
rådighedsbeløb på hhv. 2,0 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i 2025 og 32,5 mio.kr. i 2026 afsat til formålet under
Klima-, Plan- og Boligudvalgets pulje til vedligeholdelse af kommunale bygninger og idrætsanlæg til
Undervisningsudvalgets område - og

2. at allerede meddelt anlægsbevilling under Klima-, Plan- og Boligudvalget på 1,3 mio.kr. flyttes til
Undervisningsudvalget, jf. flytningen af rådighedsbeløb.

Børne- og Ungeområdet indstiller til Undervisningsudvalget:

1. at der fremrykkes rådighedsbeløb på 8,0 mio.kr. fra 2025 til 2024 på projektet vedrørende renovering og
modernisering af Lindevangskolen under Undervisningsudvalget med en tilsvarende opskrivning af den negative
anlægspulje i 2024.

2. at der meddeles anlægsbevilling på 12,15 mio.kr. til projektet vedrørende renovering af Lindevangskolen,
finansieret af rådighedsbeløb afsat med 8,7 mio.kr. i 2024 og 3,45 mio.kr. i 2025 afsat til formålet på
anlægsprojektet Skolemasterplan under Undervisningsudvalget.

Beslutning fra Undervisningsudvalget 2022-25, 4. marts 2024, pkt. 27:
Undervisningsudvalget indstillede til Magistraten:

1. at rådighedsbeløb til projektet med renovering og modernisering af Lindevangskolen samles på et enkelt
anlægsprojekt under Undervisningsudvalget, da projekterne gennemføres som en samlet entreprise. I alt flyttes
rådighedsbeløb på hhv. 2,0 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i 2025 og 32,5 mio.kr. i 2026 afsat til formålet under
Klima-, Plan- og Boligudvalgets pulje til vedligeholdelse af kommunale bygninger og idrætsanlæg til
Undervisningsudvalgets område - og

2. at allerede meddelt anlægsbevilling under Klima-, Plan- og Boligudvalget på 1,3 mio.kr. flyttes til
Undervisningsudvalget, jf. flytningen af rådighedsbeløb.

3. at der fremrykkes rådighedsbeløb på 8,0 mio.kr. fra 2025 til 2024 på projektet vedrørende renovering og
modernisering af Lindevangskolen under Undervisningsudvalget med en tilsvarende opskrivning af den negative
anlægspulje i 2024.

4. at der meddeles anlægsbevilling på 12,15 mio.kr. til projektet vedrørende renovering af Lindevangskolen,
finansieret af rådighedsbeløb afsat med 8,7 mio.kr. i 2024 og 3,45 mio.kr. i 2025 afsat til formålet på
anlægsprojektet Skolemasterplan under Undervisningsudvalget.



Indstilling 4. marts 2024, pkt. 29:
Børne- og Ungeområdet indstiller til Undervisningsudvalget og Klima-, Plan- og Boligudvalget:

1. at rådighedsbeløb til projektet med renovering og modernisering af Lindevangskolen samles på et enkelt
anlægsprojekt under Undervisningsudvalget, da projekterne gennemføres som en samlet entreprise. I alt flyttes
rådighedsbeløb på hhv. 2,0 mio.kr. i 2024, 32,5 mio.kr. i 2025 og 32,5 mio.kr. i 2026 afsat til formålet under
Klima-, Plan- og Boligudvalgets pulje til vedligeholdelse af kommunale bygninger og idrætsanlæg til
Undervisningsudvalgets område - og

2. at allerede meddelt anlægsbevilling under Klima-, Plan- og Boligudvalget på 1,3 mio.kr. flyttes til
Undervisningsudvalget, jf. flytningen af rådighedsbeløb.

Børne- og Ungeområdet indstiller til Undervisningsudvalget:

1. at der fremrykkes rådighedsbeløb på 8,0 mio.kr. fra 2025 til 2024 på projektet vedrørende renovering og
modernisering af Lindevangskolen under Undervisningsudvalget med en tilsvarende opskrivning af den negative
anlægspulje i 2024.

2. at der meddeles anlægsbevilling på 12,15 mio.kr. til projektet vedrørende renovering af Lindevangskolen,
finansieret af rådighedsbeløb afsat med 8,7 mio.kr. i 2024 og 3,45 mio.kr. i 2025 afsat til formålet på
anlægsprojektet Skolemasterplan under Undervisningsudvalget.

Bilag

Bevillingsskema - Lindevangsskolen



Punkt 77: Lukket
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